Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Тюменская область

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4»

П Р И К А З

25 сентября 2020 г.         № 433

г. Радужный

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году в МБОУ СОШ № 4

В соответствии с приказами УОиМП г. Радужного от 23.09.2020 г. № 377 «Об

утверждении требований к организации и проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», от 25.09.2020 г. № 383 «Об организации

и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории г.

Радужный в 2020-2021 учебном году», в целях организационно-методического обеспечения

подготовки и проведения школьного этапа на территории города Радужный

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Члену оргкомитета по подготовке и проведению школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году, заместителю

директора Даниловой Н.Ю.:

1.1. Создать условия для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МБОУ СОШ № 4 в соответствии с требованиями нормативных

документов, а также условия для работы жюри Олимпиады.

1.2. Распределить организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории

Олимпиады в МБОУ СОШ №.

1.3. Предоставить организатору олимпиады в УО г. Радужный списки лиц для

аккредитации в качестве общественных наблюдателей в период проведения

Олимпиады.

1.4. Довести до сведения педагогического коллектива  МБОУ СОШ № 4,

задействованных в подготовке и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году приказы УО и МП г. от 23.09.2020

г. № 377 «Об утверждении требований к организации и проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», от 25.09.2020 г. №

383 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории г. Радужный в 2020-2021 учебном году», создать условия

проведения школьного этапа Олимпиады согласно организационно-технологической

модели проведения школьного этапа Олимпиады.

1.5. Довести информацию об организационно-технологической модели проведения

школьного этапа Олимпиады на территории города Радужный в 2020-2021 учебном

году до сведения педагогов, обучающихся 4-11 классов их родителей (законных

представителей).

1.6. Провести инструктаж организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории,

лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей, членов жюри

Олимпиады о действиях до начала и в период проведения Олимпиады.

1.7. Организовать процедуру регистрации участников Олимпиады (приложение 3).

2. Членам муниципальных предметно-методических комиссий:

2.1 получить банк заданий в управлении образования и молодежной политики

администрации города Радужный (кабинет 10) с 19.09.2020 г. (приложение 1).

2.2 составить комплект заданий ШЭО в соответствии с утвержденными Требованиями.

2.3 предоставить готовые варианты заданий в управление образования и молодежной

политики администрации города Радужный в электронном варианте в сроки,

согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Организаторам ШЭО, председателям и членам жюри школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников:

3.1 провести школьный этап Олимпиады согласно организационно-технологической

модели проведения школьного этапа Олимпиады в строгом соответствии с

требованиями к проведению школьного этапа олимпиады и утвержденным

графиком проведения Олимпиады (приложение 4).

3.2 Обеспечить конфиденциальность при проверке выполненных заданий членами

предметного жюри во избежание утечки информации, приводящей к искажению

объективности результатов Олимпиады.

3.3 При распределении призовых мест учитывать квоту победителей и призеров

школьного этапа Олимпиады:

− один победитель (1 место), до четырех призеров (участники, занявшие 2 и 3

место);

− два победителя (1 место), до восьми призеров (участники, занявшие 2 и 3

место), в случае если школьный этап проводится раздельно среди юношей и

девушек.

− победителем может быть признан участник, набравший наибольшее

количество баллов, составляющее более 51% от максимально возможного

количества. Призером может быть признан участник, набравший более 41%

от максимально возможного количества баллов.

В случае если несколько участников школьного этапа олимпиады по

общеобразовательному предмету набрали одинаковое количество баллов и

претендуют на победное или призовые места, жюри Олимпиады проводит

повторную проверку олимпиадных работ указанных участников с целью

подтверждения выставленных баллов. Если количество баллов и процент

выполнения объема заданий после повторной проверки остается неизменным, то по

решению жюри участники признаются победителями или призерами школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников.

3.4 Обеспечить предоставление организатору Олимпиады протоколов проведения

Олимпиады, рейтинговых списков победителей и призеров Олимпиады,

рейтинговых списков участников Олимпиады в сроки, установленные приказом

управления образования города Радужный от 25.09.2020 г. № 383 «Об организации

и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

территории г. Радужный в 2020-2021 учебном году».

4. Назначить ответственным лицом за тиражирование олимпиадных заданий заместителя

директора Кузнецова С.В.

5. Кузнецову С.В.:

5.1. Обеспечить тиражирование олимпиадных и раздаточных материалов Олимпиады.

5.2. Обеспечить конфиденциальность при тиражировании комплектов заданий для

участников олимпиады.

5.3. Разместить информацию о требованиях по организации и проведению школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Радужный на

сайте школы.
5.4. Разместить информацию о сроках проведения Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету на школьном сайте.

6. Назначить ответственным за сканирование протоколов проведения Олимпиады,

рейтинговых списков победителей и призеров Олимпиады, рейтинговых списков

участников Олимпиады лаборанта МБОУ СОШ № 4 Басенко А. А.

7. Назначить ответственным лицом за получение олимпиадных заданий у организатора

Олимпиады и их доставку на электронном носителе в МБОУ СОШ № 4 в соответствии

с графиком, утвержденным организатором Олимпиады секретаря директора Цыганенко

Л.Н.

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора Данилову

Н.Ю.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы      М.А. Ящук

С приказом ознакомлены:

Подпись Ф.И.О. педагога Подпись Ф.И.О. педагога

 А.А. Басенко  К.В. Лотова

 А.Г. Мурсаева  Л.А. Головчиц

 А.В. Шестаков  Л.А. Кобзарева

 А.Г. Волков  Л.И. Бикетова

 А.Г. Мирон  М.Г. Люджен

 А.Н. Дикая  Н.А. Кузнецова

 А.С. Шведов  Н.А. Симонова

 Б.А. Мануйлов  Н.Н. Асадуллина

 В.А. Кобылецкая  Н.В. Насибуллина

 В.А. Туголуков  Н.Ю. Данилова

 В.И. Татиевский  О.В. Внукова

 В.Н. Кузин  Р.А. Гусейнова

 В.П. Кадар  С.А. Садыков

 Д.С. Пинская  С.В. Герасименко

 Е.А. Дидикина  С.В. Кузнецов

 Е.А. Шальская  С.Е. Калеева

 Е.Е. Волколуп  С.И. Поправкина

 Е.В. Харченко  С.Н. Сотниченко

 Е.И. Волкорез  С.П. Гопиенко

 Е.Л. Григорьева  С.С. Гусейнова

 Е.Ю. Олейник  Т.К. Левченко

 И.А. Соловьева  Т.Н. Носова

 И.В. Власова  Ю.В. Сальникова

 И.Р. Гарипова   Ю.В. Марценюк

 Л.В. Липовая  Ю.В. Харченко

 Л.В. Костенко

 Л.Н. Цыганенко

Приложение 4

к приказу МБОУ СОШ № 4

от 25.09.2020 № 435

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году

Предмет
Дата

проведения
Параллель

Время начала

олимпиады

Кабинет Председатель

жюри
Члены жюри

Ответственный

организатор

обществознание

24.10.

2020

(суббота)

6- 7классы 10.00 310

В.Н. Кузин
Ю.В. Марценюк

И.А. Соловьева

Ю.В. Марценюк

8-9 классы 10.00 210 В.Н. Кузин

10-11 10.00 211 И.А. Соловьева